	[image: image1.emf] 



	Система менеджменту якості.

Робоча навчальна програма 
навчальної дисципліни 

«Інформаційно-аналітична діяльність»
	Шифр

документа
	СМЯ НАУ 

РНП 12.01.09–01–2017

	
	
	Стор. 9 із 13



(Ф 03.02–92)

НАЦІОНАЛЬНИЙ АВІАЦІЙНИЙ УНІВЕРСИТЕТ

Навчально-науковий гуманітарний інститут 

Кафедра історії та документознавства

УЗГОДЖЕНО
ЗАТВЕРДЖУЮ

Директор Навчально-наукового
Проректор з навчальної та гуманітарного інституту 
виховної роботи
_______________ А.Гудманян
_____________ Т. Іванова
«_____»_______________2017 р.
«____»_____________2017 р.

[image: image2.wmf] 


Система менеджменту якості
РОБОЧА НАВЧАЛЬНА ПРОГРАМА

навчальної дисципліни

«Інформаційно-аналітична діяльність»

Галузь знань:  
02 «Культура і мистецтво»

Спеціальність: 
029 «Інформаційна, бібліотечна та архівна справа»

Спеціалізація: 
«Документознавство та інформаційна діяльність»
Курс – 2
Семестр 
– 3,4


Лекції
– 68                Диференційований залік – 3 семестр
Практичні заняття
– 51                Екзамен – 4 семестр
Самостійна робота 
– 91
Усього (годин/кредитів ECTS) –210/7
Домашні завдання (1) – 3 семестр

Індекс  РБ-8-029/16-2.1.12
СМЯ НАУ РНП 12.01.09-01-2017
Робочу навчальну програму дисципліни «Інформаційно-аналітична діяльність» розроблено на основі робочого навчального плану № РБ-8-029/16 підготовки фахівців освітнього ступеня «Бакалавр» за спеціальністю 029 «Інформаційна, бібліотечна та архівна справа» та спеціалізацією «Документознавство та інформаційна діяльність», навчальної програми цієї дисципліни, індекс НБ-8-029/16-2.1.12, затвердженої ректором «___» __________ 2017 р., та відповідних нормативних документів та розп. №063/роз від 6. 04. 2017 р.
Робочу навчальну програму розробив
доцент кафедри історії
та документознавства_______________ 
В. Варенко
Робочу навчальну програму обговорено та схвалено на засіданні випускової кафедри за спеціальністю 029 «Інформаційна, бібліотечна та архівна справа» та спеціалізацією «Документознавство та інформаційна діяльність» – кафедри історії та документознавства, протокол № _____ від «___» ________2017 р.
Завідувач кафедри
_______________
І. Тюрменко

Робочу навчальну програму обговорено та схвалено на засіданні науково-методично-редакційної ради Навчально-наукового гуманітарного інституту, протокол №_____ від «_____»___________2017 р.

Голова НМРР
________________
С. Ягодзінський
Рівень документа – 3б

Плановий термін між ревізіями – 1 рік

Контрольний примірник
ЗМІСТ

	1. Вступ……………………………………………………………………
	4


	2. Зміст навчальної дисципліни………………………………………
	4


	2.1. Тематичний план навчальної дисципліни…………………………
2.1.1. Домашні завдання…………………………………………….….
	4

6

	3. Навчально-методичні матеріали з дисципліни…………………
	7

	3.1. Список рекомендованих джерел……………………………………
	7

	3.2. Перелік наочних та інших навчально-методичних посібників, методичних матеріалів до технічних засобів навчання……………………………………………………………..
	8

	4. Рейтингова система оцінювання набутих студентом

 знань та вмінь……………………………………………………………
	8


	


1. ВСТУП

Робоча навчальна програма дисципліни розроблена на основі навчальної програми дисципліни «Інформаційно-аналітична діяльність» та «Методичних вказівок до розроблення та оформлення навчальної та робочої навчальної програм дисциплін», введених в дію розпорядженням від 16.06.15 №37/роз.

Рейтингова система оцінювання (РСО) є невід’ємною складовою робочої навчальної програми і передбачає визначення якості виконаної студентом усіх видів аудиторної та самостійної навчальної роботи та рівня набутих ним знань та умінь шляхом оцінювання в балах результатів цієї роботи під час поточного, модульного та семестрового контролю, з наступним переведенням оцінки за багатобальною шкалою в оцінки за національною шкалою та шкалою ECTS. 


 РСО передбачає використання модульних рейтингових оцінок (поточної, контрольної, підсумкової), а також екзаменаційної або залікової, підсумкової семестрової та підсумкової рейтингових оцінок.

2. ЗМІСТ НАВЧАЛЬНОЇ ДИСЦИПЛІНИ

2.1. Тематичний план навчальної дисципліни

	№

пор.


	Назва теми
	Обсяг навчальних  занять

(год.)

	
	
	Усього
	Лекції
	Прак-тичні
	СРС

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	3 семестр

	Модуль №1 «Сутність, складові, методологія, принципи інформаційно-аналітичної діяльності»

	1.1
	Вступ. Понятійний апарат 

	4
	2
	-
	     2

	1.2
	Інформаційно-аналітична діяльність як специфічний різновид людської діяльності
	6
	2
	2
	     2 

	1.3
	Теоретичні основи інформаційно-аналітичної діяльності
	6
	2
	2
	2

	1.4
	Методи аналітики, їхня універсальність у процесі пізнання
	6
	2
	2
	2

	1.5
	Методи організації інформаційно-аналітичної діяльності
	4
	2
	-
	2

	1.6
	Принципи прогнозу інформаційних подій і процесів
	6
	2
	2
	2

	1.7
	Правове регулювання інформаційної сфери в Україні. 
	6
	2
	2
	2

	1.8
	Суб’єкти інформаційної діяльності та їх потреби в інформації
	6
	2
	2
	2

	1.9
	Інформаційна потреба як суспільне явище
	4
	2
	-
	2

	1.10
	Інформаційний процес: суть і значення 
	6
	2
	2
	2

	1.11
	Інформаційні посередники як функціональні складники системи інформаційно-аналітичної діяльності
	6
	2
	2
	2

	1.12
	Комунікаційний процес як суспільна функція інформаційно-аналітичної діяльності
	6
	2
	2
	2

	1.13
	Види комунікації, їх взаємодія у сфері комунікативного простору
	4
	2
	-
	2

	1.14
	Розвиток засобів інтелектуалізації інформаційної діяльності
	6
	2
	2
	2

	1.15
	Організаційні аспекти управління інформаційними ресурсами
	6
	2
	2
	2

	1.16
	Інформаційна революція, її сутність. 
	6
	2
	2
	2

	1.17
	Побудова інформаційного суспільства на Україні: проблеми та перспективи
	4
	2
	-
	2

	1.18
	Домашнє завдання
	8
	-
	-
	8

	1.19
	Модульна контрольна робота №1
	5
	-
	1
	4

	Усього за модулем № 1
	105
	34
	17
	54

	Усього за 3 семестр
	105
	34
	17
	54

	4 семестр

	Модуль № 2 «Практика організації інформаційно-аналітичної діяльності»

	2.1
	Сучасні концепції розвитку цивілізацій
	6
	2
	2
	2

	2.2
	Україна в світовому інформаційному просторі
	6
	2
	2
	2

	2.3
	Інформаційний простір як об’єкт дослідження: сутність і зміст
	6
	2
	2
	2

	2.4
	Глобальні інформаційні процеси
	6
	2
	2
	2

	2.5
	Інформаційна аналітика як засіб одержання знань
	6
	2
	2
	2

	2.6
	Інформаційно-аналітичний процес: суть,  принципи, інструментарій
	6
	2
	2
	2

	2.7
	Інформаційно-аналітична робота, як процес творчого мислення
	6
	2
	2
	2

	2.8
	Нові інформаційні технології та інформаційна політика
	6
	2
	2
	2

	2.9
	Інформаційно-психологічні операції та війни: суть, історія, сучасність
	6
	2
	2
	2

	2.10
	Інформаційна складова національної безпеки України.
	6
	2
	2
	2

	2.11
	Практика організації інформаційно-аналітичної діяльності
	6
	2
	2
	2

	2.12
	Планування інформаційно-аналітичної діяльності в організації
	6
	2
	2
	2

	2.13
	Маркетингові дослідження та маркетингові комунікації в інформаційно-аналітичній діяльності
	6
	2
	2
	2

	2.14
	Інформаційно-аналітична діяльність у малому та середньому бізнесі
	6
	2
	2
	2

	2.15
	Інформаційні технології формування іміджу держави
	6
	2
	2
	2

	2.16
	Інформаційна культура та її роль в удосконаленні інформаційної діяльності
	6
	2
	2
	2

	2.17
	Перспективи та проблеми розвитку інформаційно-аналітичної діяльності на Україні
	5
	2
	1
	2

	2.18
	Модульна контрольна робота № 2
	4
	-
	1
	3

	Усього за модулем № 2
	105
	34
	34
	37

	Усього за 4 семестр
	210
	34
	34
	37

	Усього за навчальною дисципліною
	210
	68
	51
	108


2.1.1. Домашні завдання

Домашнє завдання № 1 виконуються з метою поглиблення теоретичних знань та закріплення практичних навичок студента з дисципліни «Інформаційно-аналітична діяльність». Домашнє завдання № 1 базується на знаннях теоретичних основ інформаційно-аналітичної діяльності і є складовою модуля № 1. Виконання, оформлення та захист домашніх завдань здійснюється студентом в індивідуальному порядку.

Час, потрібний для виконання домашнього завдання, – 8 годин самостійної роботи.
3. НАВЧАЛЬНО-МЕТОДИЧНІ МАТЕРІАЛИ З ДИСЦИПЛІНИ

3.1. СПИСОК РЕКОМЕНДОВАНИХ ДЖЕРЕЛ

Основні рекомендовані джерела

3.1.1. Варенко В.М.  Інформаційно-аналітична діяльність. – К.: «Талком», 2014. – 417 с.
3.1.2. Горовий В. М. Соціальні інформаційні комунікації, їх наповнення і ресурс / НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського; наук. ред. Л. А. Дубровіна./ В.М. Горовий. – К., 2010. – 360 с.

3.1.3. Дубас О. П. Інформаційний розвиток сучасної України у світовому контексті. ― К.: Генеза, 2004. ― 276 с.

3.1.4. Захарова І.В., Філіпова Л.Я. Основи інформаційно-аналітичної діяльності. – К.: ЦУЛ, 2013. – 336 с.

3.1.5. Ковальчук Т. Т. Сучасний інформаційний ринок. – К.: Знання, 2011. – 255с.

3.1.6. Конотопов П.Ю. Аналитика: методология, технология и организация информационно-аналитической работы / П.Ю.Конотопов, Ю.В.Курносов. –  М.: РУСАКИ, 2004.  – 512 с.

3.1.7. Курносов Ю.В. Азбука аналитики.  – М.: РУСАКИ, 2013. – 230 с. 
3.1.8. Курносов Ю.В. Алгебра аналитики. – М.: РУСАКИ, 2015. – 288 с.
3.1.9. Муковський І.Т. Інформаційно-аналітична діяльність у міжнародних відносинах: Навч. посіб. / І. Т. Муковський, А.Г. Міщенко, М.М. Шевченко – К.: Кондор, 2012. – 224с.

3.1.10. Сурмін Ю.П. Аналітична діяльність: Посібник для аналітика неприбуткової організації. – К.: Центр інновацій та розвитку, 2002. – 96с.

3.1.11. Почепцов Г. Г. Чукут С. А. Інформаційна політика. Навч.  посіб. ― К.: Знання,  2008. ― 663 с.
3.1.12. Поцепцов Г. Г. Информационные войны. – М.:  Рофл.бук, – К.: Ваклер, 2002.  – 576с.
Додаткові рекомендовані джерела

3.1.13. Андрієнко В. М., Пономаренко Н. Ш., Харіна К. В., Фінагіна О. В. Інформаційна діяльність в малому та середньому бізнесі. Навч. посібник / Донецький національний університет. – Донецьк: Тов «Юго-Восток, ЛТД», 2008. – 202 с.

3.1.14. Бондар Ю. В. Поле битви – інформаційний простір. – К.: МАУП, 2006. – 152 с.
3.1.15. Косинський В. І. Сучасні інформаційні технології. Навч. посібник. – К.: Знання, 2011. – 318 с.

3.1.16. Кудрявцева С. А. Міжнародна інформація. Навч. посібник. ― К.: Генеза, 2005. ― 400 с.
3.2. Перелік наочних та інших навчально-методичних посібників, методичних матеріалів до ТЗН
	№

пор.
	Назва
	Шифр тем за тематичним планом
	Кількість

	1
	2
	3
	4

	1.
	Роздатковий матеріал до практичних занять (видів видань)
	2.1– 2.17
	30 прим.

та електронна версія


                                4. РЕЙТИНГОВА  СИСТЕМА ОЦІНЮВАННЯ

       НАБУТИХ СТУДЕНТОМ ЗНАНЬ ТА ВМІНЬ

4.1. Оцінювання окремих видів виконаної студентом навчальної роботи здійснюється в балах відповідно до табл. 4.1.

Таблиця 4.1

Оцінювання окремих видів навчальної роботи студента

	3 семестр

	Модуль № 1
	Мах. кількість

балів

	Вид навчальної роботи
	Мах. кількість балів
	

	1
	2
	3

	Відповідь на практичному занятті (5 б. х 2)
	10 (сумарна)
	

	Виконання завдань поточного контролю 
(8 б. х 5)
	40 (сумарна)
	

	Виконання тестів
	8
	

	Виконання домашнього завдання №1
	10
	

	Для допуску до виконання модульної контрольної роботи №1 студент має набрати не менше 41 бала 
	

	Виконання модульної контрольної роботи №1
	20
	

	Усього за модулем № 1


	88
	

	Семестровий диференційований залік


	12

	Усього за 3 семестр


	100

	4 семестр

	Модуль № 2
	Мах.

кількість

балів

	Вид навчальної роботи
	Мах. кількість

балів
	

	Відповідь на практичному занятті (5 б. х 4)
	20 (сумарна)
	

	Поточний контроль (8 б. х 5)
	40(сумарна)
	

	Виконання тестів (8б. х 1)
	8
	

	Для допуску до виконання модульної контрольної  роботи         № 2 студент має набрати не менше 41балу
	

	Виконання модульної контрольної роботи №2
	  20
	

	Усього за модулем № 2
	88
	

	Семестровий екзамен 
	12

	Усього за 4 семестр
	100


4.2. Виконані види навчальної роботи зараховується студенту, якщо він отримав за нього позитивну рейтингову оцінку (табл. 4.2.)

4.3. Сума рейтингових оцінок, отриманих студентом за окремі види виконаної навчальної роботи, становить поточну модульну рейтингову оцінку, яка заноситься до відомості модульного контролю. 

Таблиця 4.2

Відповідність рейтингових оцінок за окремі види навчальної роботи

в балах оцінкам за національною шкалою

	Рейтингова оцінка в балах
	Оцінка 
за національною шкалою

	Виконання

модульної

контрольної

роботи  
	Виконання та захист домашнього завдання
	Відповідь

на практичному занятті 
	Поточний контроль, виконання тестів
	

	1
	2
	3
	4
	5

	      18–20


	      9–10
	5
	          8
	Відмінно

	      15–17


	        8
	4
	6–7
	Добре

	      12–14


	      6–7
	3
	           5
	Задовільно

	менше 12
	менше 6
	        менше 3
	  менше 5
	Незадовільно


4.4. Сума поточної та контрольної модульних рейтингових оцінок становить підсумкову модульну рейтингову оцінку (табл.4.3), яка  в балах та за національною шкалою заноситься до відомості модульного контролю.
Таблиця 4.3

Відповідність підсумкової модульної рейтингової оцінки

в балах оцінці за національною шкалою

	Модуль №1
	Модуль №2
	Оцінка за національною шкалою

	79–88

	79–88
	Відмінно

	66–78

	66–78
	Добре

	53–65

	           53–65
	Задовільно

	менше 53

	               менше 53
	Незадовільно


4.5. Сума підсумкових модульних рейтингових оцінок у балах становить підсумкову семестрову модульну рейтингову оцінку, яка перераховується в оцінку за національною шкалою (табл. 4.4).
	Таблиця 4.4
	
	Таблиця 4.5

	Відповідність
 підсумкової семестрової модульної рейтингової оцінки в балах оцінкам за національною шкалою

	
	Відповідність екзаменаційної/залікової рейтингової оцінки в балах оцінці

за національною шкалою


	Оцінка в балах
	Оцінка за національною шкалою
	
	Оцінка в балах

	Оцінка за національною шкалою

	
	
	
	Залікова
	екзаменаційна
	

	79-88

	Відмінно
	
	12
	11-12
	Відмінно

	66-78

	Добре
	
	10
	9-10
	Добре

	53-65

	Задовільно
	
	8
	7-8
	Задовільно

	менше 53

	Незадовільно
	
	–
	менше 7
	Незадовільно


4.6. Сума підсумкової семестрової модульної та екзаменаційної рейтингових оцінок у балах становить підсумкову семестрову рейтингову оцінку, яка перераховується в оцінки за національною шкалою та шкалою ECTS (табл. 4.6).

Таблиця 4.6
Відповідність підсумкової семестрової рейтингової оцінки в балах 

оцінці за національною шкалою та шкалою ЕСТS

	Оцінка в балах
	Оцінка за національною шкалою
	Оцінка за шкалою ЕСТS

	
	
	Оцінка
	Пояснення

	90-100
	Відмінно
	А
	Відмінно
(відмінне виконання лише з незначною кількістю помилок)

	82-89
	Добре
	В
	Дуже добре
(вище середнього рівня з кількома помилками)

	75-81
	
	С
	Добре
(в загальному вірне виконання з певною кількістю суттєвих помилок)

	67-74
	Задовільно
	D
	Задовільно
(непогано, але зі значною кількістю недоліків)

	60-66
	
	Е
	Достатньо
(виконання задовольняє мінімальним критеріям)

	35-59
	Незадовільно
	FХ
	Незадовільно
(з можливістю повторного складання)

	1-34
	
	F
	Незадовільно
(з обов'язковим повторним курсом)


4.7. Підсумкова семестрова рейтингова оцінка в балах, за національною шкалою та шкалою ECTS заноситься до заліково-екзаменаційної відомості, навчальної картки та залікової книжки студента.

4.8. Підсумкова семестрова рейтингова оцінка заноситься до залікової книжки та навчальної картки студента, наприклад, так: 92/Відм./А, 87/Добре/В, 79/Добре/С, 68/Задов./D, 65/Задов./Е тощо.

4.9. Підсумкова рейтингова оцінка з дисципліни визначається як середньоарифметична оцінка з підсумкових семестрових рейтингових оцінок у балах (з цієї дисципліни – за третій та четвертий семестри) з наступним її переведенням в оцінки за національною шкалою та шкалою ECTS.
Зазначена підсумкова рейтингова оцінка з дисципліни заноситься до Додатку до диплома
(Ф 03.02 – 01)

АРКУШ ПОШИРЕННЯ ДОКУМЕНТА

	№

прим.
	Куди передано (підрозділ)
	Дата 

Видачі
	П.І.Б. отримувача
	Підпис отримувача
	Примітки

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	


(Ф 03.02 – 02)

АРКУШ ОЗНАЙОМЛЕННЯ З ДОКУМЕНТОМ

	 № пор.
	Прізвище ім'я по-батькові
	Підпис ознайомленої особи
	Дата ознайом-лення
	Примітки

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


(Ф 03.02 – 04)

АРКУШ РЕЄСТРАЦІЇ РЕВІЗІЇ

	 № пор.
	Прізвище ім'я по-батькові
	Дата ревізії
	Підпис
	Висновок щодо адекватності

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


(Ф 03.02 – 03)

АРКУШ ОБЛІКУ ЗМІН

	№ змі-ни
	№ листа (сторінки)
	Підпис особи, яка

внесла зміну
	Дата внесення зміни
	Дата

введення зміни

	
	Зміненого
	Заміненого
	Нового
	Анульо-

ваного
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	


(Ф 03.02 – 32)

УЗГОДЖЕННЯ ЗМІН

	
	Підпис
	Ініціали, прізвище
	Посада
	Дата

	Розробник
	
	
	
	

	Узгоджено
	
	
	
	

	Узгоджено
	
	
	
	

	Узгоджено
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